
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Copia 
 

 

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA 

          
 

del 23/08/2022 

                                                         
 

 

 

VISTO il bando “2022 – PSR 2014-2020 – Operazione 7.1.2. Stesura ed aggiornamento dei Piani 

naturalistici - Bando 2017 Seconda fase di attuazione – Invito” (data apertura: 24.01.2022, data 

chiusura: 24.02.2022); 

RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio n. 3 del 14.02.2022 con la quale si è proceduto ad 

approvare la domanda di sostegno e il cronoprogramma aggiornato, a valere sul P.S.R. 2014-2020, 

Operazione 7.1.2., per la stesura del Piano naturalistico del Parco naturale dell’Alta valle Antrona; 

VISTA la comunicazione pervenuta via Pec dalla Regione Piemonte, Settore Sviluppo sostenibile, 

biodiversità e aree naturali, ns. prot. N. 976 dell’11.04.2022, con la quale si comunica all’Ente di 

gestione delle Aree protette dell’Ossola l’ammissione a finanziamento della Domanda di sostegno 

n. 20201359013 in riferimento al P.S.R. 2014-2020 estensione anni 2021-2022, Operazione 7.1.2. 

Stesura ed aggiornamento dei Piani naturalistici, per un importo complessivo di € 91.000,00; 

N.  380 

 

OGGETTO:P.S.R. 2014-2020 - OPERAZIONE 7.1.2. STESURA ED AGGIORNAMENTO 
DEI PIANI NATURALISTICI. STESURA DEL PIANO NATURALISTICO DEL PARCO 
NATURALE DELL'ALTA VALLE ANTRONA. NOMINA DELLA COMMISSIONE DI GARA. 
CUP: C83I22000160006 CIG: 92963040C0           



VISTO il Decreto del Presidente n.12/2022 avente ad oggetto “Variazioni urgenti al bilancio di 

previsione e gestionale 2022 per iscrizione entrate diverse” nel quale si è proceduto ad una 

variazione di bilancio per l’iscrizione della somma di € 91.000,00 riferita al P.S.R. 2014-2020 

estensione anni 2021-2022, Operazione 7.1.2. Stesura ed aggiornamento dei Piani naturalistici ed 

alla contestuale apertura di apposito capitolo di spesa n. 626-90 “PSR 2014-2020 - OPERAZIONE 

7.1.2 - STESURA E AGGIORNAMENTO DEI PIANI NATURALISTICI”; 

VISTA la deliberazione di Consiglio 17/2022 avente ad oggetto “Ratifica del decreto del presidente 

n. 12/2022 avente per oggetto "Variazioni urgenti al bilancio di previsione e gestionale 2022 per 

iscrizione entrate diverse" 

RICHIAMATA integralmente la propria determinazione n° 272 del 24 giugno 2022, avente ad 

oggetto “P.S.R. 2014-2020 - OPERAZIONE 7.1.2. STESURA ED AGGIORNAMENTO DEI PIANI 

NATURALISTICI. STESURA DEL PIANO NATURALISTICO DEL PARCO NATURALE DELL'ALTA VALLE 

ANTRONA. DETERMINAZIONE A CONTRARRE. CUP: C83I22000160006 CIG: 92963040C0” e la 

seguente determinazione n° 361 del 4 agosto 2022 avente ad oggetto P.S.R. 2014-2020 - 

OPERAZIONE 7.1.2. STESURA ED AGGIORNAMENTO DEI PIANI NATURALISTICI. STESURA DEL PIANO 

NATURALISTICO DEL PARCO NATURALE DELL'ALTA VALLE ANTRONA. APPROVAZIONE ESITI 

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE E INVITO A PRESENTARE OFFERTA. CUP: C83I22000160006 CIG: 

92963040C0”; 

VISTA la successiva richiesta di offerta inviata tramite la piattaforma telematica SINTEL (procedura 

SINTEL ID 157770081) con data di lancio il giorno 4 agosto 2022 e termine per la presentazione 

delle offerte il giorno 22 agosto 2022; 

PRESO ATTO che entro la scadenza sopraindicata sono pervenute n°2 offerte relative alla 

procedura di cui all’oggetto; 

ATTESO che il criterio di aggiudicazione definito dalla procedura di gara era quello dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa e che si procederà quindi alla valutazione delle offerte tecniche 

e delle offerte economiche secondo quanto stabilito dalla lettera d’invito; 

PRESO ATTO delle necessità di nominare la Commissione di valutazione delle offerte pervenute, ai 

sensi di quanto indicato nella richiesta d’Offerta; 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e ss. mm. e ii.; 

VISTI gli artt. 36 e 77 del D. Lgs 50/2016 e ss.mm e ii.; 

RICHIAMATE le Linee Guida ANAC n° 4 - Linee Guida n. 4 - Procedure per l’affidamento dei 

contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 

formazione e gestione degli elenchi di operatori economici; 

VISTA la procedura richiesta d’offerta procedura SINTEL ID 157770081 “Affidamento del servizio di 

redazione del Piano Naturalistico, ai sensi dell'art. 27 della l.r. 19/2009, del PARCO NATURALE 

DELL’ALTA VALLE ANTRONA”; 



ACCERTATO che alle 23:59 del giorno 22 agosto 2022 è decorso il termine per la presentazione 

delle offerte e che, pertanto, si può procedere alla nomina della commissione di gara; 

VISTI i curricula e i profili dei seguenti funzionari, inquadrati con il ruolo di Istruttore Direttivo 

Tecnico nell’Area Tecnica/“Pianificazione e gestione del territorio e del patrimonio naturale”: 

- Sig. Radames BIONDA, Istruttore Direttivo Tecnico dell’Ente di Gestione delle Aree 

Protette dell’Ossola, titolare di Posizione Organizzativa di Responsabile dell’Area 

“Pianificazione e gestione del territorio e del patrimonio naturale” 

- Dott. Andrea COGLIANDRO, Istruttore Direttivo Tecnico dell’Ente di Gestione delle Aree 

Protette dell’Ossola; 

- Dott. Stefano COSTA, Istruttore Direttivo Tecnico dell’Ente di Gestione delle Aree 

Protette dell’Ossola; 

RITENUTI i suddetti profili idonei all’assunzione del ruolo di commissario di gara; 

RICORDATO che il ruolo di Responsabile Unico del Procedimento ai sensi del D. Lgs 50/2016 è 

assegnato al Direttore dell’Ente, Dott. Daniele Piazza; 

  

DETERMINA 

 

1. DI NOMINARE la commissione di gara nell’ambito della procedura SINTEL ID 157770081 

“Affidamento del servizio di redazione del Piano Naturalistico, ai sensi dell'art. 27 della l.r. 

19/2009, del PARCO NATURALE DELL’ALTA VALLE ANTRONA”; nelle persone dei Sigg.ri: 

- Sig. Radames BIONDA, Presidente della Commissione, Istruttore Direttivo Tecnico 

dell’Ente di Gestione delle Aree Protette dell’Ossola, titolare di Posizione Organizzativa 

di Responsabile dell’Area “Pianificazione e gestione del territorio e del patrimonio 

naturale” 

- Dott. Andrea COGLIANDRO, componente della Commissione, Istruttore Direttivo 

Tecnico dell’Ente di Gestione delle Aree Protette dell’Ossola; 

- Dott. Stefano COSTA, componente della Commissione, Istruttore Direttivo Tecnico 

dell’Ente di Gestione delle Aree Protette dell’Ossola. 

2. DI DARE ATTO dell’assenza di conflitto d’interesse o di cause di incompatibilità a carico dei 

membri della Commissione, secondo le dichiarazioni rese dai componenti. 

3. DI PRECISARE che non sono previsti compensi per la partecipazione alla Commissione. 

 

 
          Il DIRETTORE 

Dr. Daniele Piazza 

                 (Il presente documento è sottoscritto con firma 
               digitale ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. 82/2005 e s.m. e i.) 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
PUBBLICAZIONE ON LINE 

 
La presente deliberazione è stata pubblicata per 15 giorni consecutivi  

 
dal 23/08/2022 al 08/09/2022 

all’Albo del Parco on line sul sito www.areeprotetteossola.it 
 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
                    
lì, ________________________ IL DIRETTORE 

F.to.:      

 
 

http://www.parcovegliadevero.it/

